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Protokół Nr XX/2017  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 30 maja 2017 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 30 maja 2017 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy (radna Anna Wójcik dotarła na posiedzenie w trakcie jego trwania,  

w związku z czym nie uczestniczyła w głosowaniach nad pięcioma uchwałami), 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie zgodnie z wnioskiem wójta gminy 

poprosiła o poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia 

wysokości sumy, do której Wójt Gminy Żołynia może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

Rada jednogłośnie, przy 14 głosach za przyjęciem wniosku, zaakceptowała propozycję 

dotyczącą porządku obrad, który po poszerzeniu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni, 

sprawozdanie z realizacji w Gminie Żołynia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żołynia za 2016 rok, 

b) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 

rok, 

c) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2017 rok, 

d) zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2017-2024, 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 

f) ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

g) zmiany Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żołynia na lata 2016-2020, 

h) zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy, 

i) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu w zakresie utrzymania 

chodników przy drodze wojewódzkiej, 

j) wyrażenia woli na przystąpienie do realizacji projektu pn. Budowa Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej – PKA w zakresie jego utrzymania w okresie trwałości poprzez udzielenie 

pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na świadczenie kolejowych przewozów 

pasażerskich realizowanych w ramach projektu, 

k) określenia wysokości sumy, do której Wójt Gminy Żołynia może samodzielnie 

zaciągać zobowiązania. 

5. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie obrad radny Jan Hałas zawnioskował, aby rada wyraziła wolę odnośnie 

rozpoczęcia przez wójta gminy przygotowań do budowy hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Brzózie Stadnickiej. Wójt zaproponował, aby ten temat przedyskutować  

w punkcie spraw różnych. Radni zaakceptowali propozycję wójta. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem zagłosowało 14 radnych. 
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Ad. 3 Wójt gminy wyjaśnił zebranym, że przepisy ustawowe zobowiązują ośrodek 

pomocy społecznej do przekazywania radzie gminy sprawozdania ze swojej działalności, 

sprawozdania z realizacji zadań wskazanych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej oraz oceny zasobów pomocy społecznej. Wójt wspomniał, że wymienione 

sprawozdania przekazano radnym w formie drukowanej wraz z zaproszeniem na sesję  

i projektami uchwał. Zachęcił radnych do dyskusji w tym temacie zwracając uwagę, że  

w sesji uczestniczy Kazimierz Żaba – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Żołyni, który może odpowiedzieć na pytania radnych. Radni nie zadawali pytań i nie 

dyskutowali w tym punkcie posiedzenia. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2016 r. przedstawił wójt 

gminy Andrzej Benedyk. Przypomniał, że sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie 

finansowe oraz informację o majątku gminy przekazano radnym gminy w formie drukowanej, 

w terminach wskazanych w ustawie o finansach publicznych. Zaznaczył, że przed sesją 

sprawozdania te zostały omówione podczas posiedzeń wszystkich komisji rady gminy,  

w związku z tym zapowiedział omówienie podczas sesji tylko najważniejszych kwestii. 

Dodał, że kontroli wykonania budżetu dokonała Komisja Rewizyjna, która po posiedzeniu 

skierowała wniosek do rady gminy o udzielenie wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu 

w roku 2016. Po przedstawieniu wykonania dochodów i wydatków gminy, a także informacji 

o majątku gminy i jej zadłużeniu, wójt zachęcił radnych do dyskusji i zadawania pytań. 

Wobec braku dyskusji radnych przewodnicząca rady odczytała uchwałę kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą przedstawione przez 

Wójta Gminy Żołynia sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2016 r.  

Następnie przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żołynia za 2016 rok. Uchwała Nr XX/180/17 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żołynia za 2016 rok została przyjęta jednogłośnie, za 

jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Kolejno przewodnicząca rady gminy poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Żołynia za 

wykonanie budżetu w 2016 r. Przewodniczący komisji Stanisław Wróbel przedstawił 

zebranym pozytywną opinię w tej sprawie. Kolejno przewodnicząca rady odczytała wniosek 

Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Żołynia o udzielenie absolutorium wójtowi gminy oraz 

pozytywną uchwałę kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Żołynia w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Żołynia za 2016 r. Następnie przewodnicząca zachęciła 

radnych do dyskusji w sprawie udzielenia absolutorium. Wobec braku dyskusji radnych 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium, 

zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej. Uchwała Nr XX/181/17 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Po głosowaniu wójt gminy 

podziękował radnym za udzielenie absolutorium, stwierdzając, że jego udzielenie motywuje 

do jeszcze lepszej pracy na rzecz gminy. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Omówił propozycje zmian po stronie dochodów oraz wydatków. Zaznaczył, że do budżetu 

gminy po stronie wydatków została wprowadzona kwota 3 tys. zł na utrzymanie chodników 

przy drodze wojewódzkiej, zgodnie ze zobowiązaniem się gminy do przejęcia tego zadania. 

Wójt wyjaśnił, że zarząd województwa zadeklarował, że w przypadku przejęcia przez gminę 

utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej, będzie ona traktowana priorytetowo przy 

wyborze lokalizacji rozbudowy chodników przy drogach wojewódzkich. Stwierdził, że jeżeli 

gminie zależy na dokończeniu chodnika w Bikówce powinna przystać na taką propozycję. 

Wójt mówił również o konieczności zapewnienia środków dodatkowych na remont tzw. 

grzybka przy stadionie sportowym w Brzózie Stadnickiej. Radni nie zabierali głosu w sprawie 
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tej uchwały, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr XX/182/17  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2017 rok została przyjęta jednogłośnie, za 

jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Kolejno wójt omówił uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy. 

Wyjaśnił, że w związku z pojawieniem się nowego zobowiązania wieloletniego, to jest 

przeznaczenia środków na utrzymanie chodników przy drodze wojewódzkiej, zachodzi 

konieczność wpisania tego zadania do prognozy wieloletniej. Radni nie dyskutowali, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr XX/183/17 w sprawie zmiany  

w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2017-2024 została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Prezentując projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że dzienne stawki opłaty targowej 

pozostaną na dotychczasowym poziomie, natomiast w uchwale uregulowane zostaną tylko 

kwestie zastępstwa za inkasenta opłaty. Wójt zaznaczył, że kompetencje wyznaczenia 

inkasenta ma jedynie rada gminy. Dodał, że w razie potrzeby inkasenta zastępował będzie 

urzędnik zatrudniony w urzędzie gminy. Zastępca w związku z wykonywaniem czynności 

poboru opłaty nie będzie otrzymywał prowizji przewidzianej dla inkasenta, gdyż będzie 

wykonywał to w ramach obowiązków pracowniczych. Radni nie dyskutowali, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XX/184/17  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej 

została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Po przyjęciu uchwały 

ustalającej zastępstwo za inkasenta do obradujących dołączyła radna Anna Wójcik. 

Przedstawiając projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek za gospodarowanie 

odpadami, wójt przypomniał, że obecnie gmina jest zobowiązana wyłonić w drodze 

przetargu firmę wywożącą odpady z jej terenu, a następnie pobierać od mieszkańców środki 

na sfinansowanie tego zadania. Poinformował radnych, że przetarg zorganizowany przez 

gminę na kolejny dwuletni okres wygrała spółka Miejski Zakład Komunalny z Leżajska, 

dotychczasowy usługodawca gminy w zakresie gospodarki odpadami. Wójt wspomniał, że po 

przetargu koszty obsługi gospodarki śmieciowej wzrosną o około 5% w stosunku do 

poprzedniego okresu. Zaznaczył, że przepisy nie pozwalają gminie na stosowanie dopłat, 

które mogłyby ulżyć mieszkańcom w ponoszonych opłatach. Wójt mówił również  

o konieczności zróżnicowania wysokości opłat w zależności od tego, czy zbiórka prowadzona 

jest przez mieszkańców w sposób selektywny, czy też bez segregacji. Omówił również 

dopuszczalne sposoby naliczania opłaty za gospodarowanie odpadów. Wójt stwierdził, że 

proponowana stawka 20 zł od gospodarstwa domowego miesięcznie za wywóz  

i zagospodarowanie odpadów należy do najtańszych w okolicy. Wskazał, że podobny poziom 

opłat jest w Gminie Białobrzegi. Wójt zasygnalizował również sprawę obniżenia opłat 

pobieranych od  gospodarstw jednoosobowych. Powiedział, że na kolejną sesję rady gminy 

zostanie przygotowany projekt uchwały obniżającej o połowę opłaty dla gospodarstw 

jednoosobowych. Wyjaśnił, że aktualnie taka propozycja nie jest przedstawiana, z uwagi na 

obawy, czy organ nadzoru uchwałę zalegalizuje, gdyż w świetle obowiązujących przepisów 

istnieje spór prawny odnośnie możliwości różnicowania opłat pobieranych przy podejściu od 

gospodarstwa domowego. Dodał, że tymczasem musi zostać przyjęta uchwała traktująca 

wszystkich po równo, gdyż gmina musi już teraz mieć zapewnione środki na obsługę 

gospodarki odpadami. Wspomniał, że w przypadku występowania trudniej sytuacji życiowej 

na wniosek mieszkańca opłata za gospodarowanie odpadami może być umorzona. Radni nie 

dyskutowali  nad projektem uchwały, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Uchwała 

Nr XX/185/17 w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji 

Rewizyjnej. Powiedział, że radny Jan Buszta, który objął mandat po wyborach 

uzupełniających zarządzonych na dzień 26 lutego 2017 r. zadeklarował chęć pracy w tej 

komisji. Wójt przypomniał, że radna Lidia Kulpa, która zrzekła się mandatu, i której miejsce 
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zajął radny Jan Buszta, była również członkiem tej komisji. Radni nie dyskutowali w tej 

sprawie, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XX/187/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji 

Rady Gminy została przyjęta przy 14 głosach „za”, radny Jan Buszta wstrzymał się od głosu. 

Kolejno wójt przedstawił uchwałę w sprawie udzielenia pomocy województwu 

podkarpackiemu, polegającej na zapewnieniu finansowania utrzymania chodników przy 

drodze wojewódzkiej. Powiedział, że samorząd województwa w zamian za przejęcie przez 

gminę utrzymania chodników, obiecał rozbudowę chodnika w Bikówce potraktować przy 

dzieleniu swojego budżetu drogowego priorytetowo. Wójt wyjaśnił, że jeżeli gminie zależy 

na budowie tego chodnika w najbliższym czasie, to powinna przystać na takie warunki. 

Roczny koszt utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej wójt oszacował na 3-4 tys. 

zł. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr XX/188/17 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Podkarpackiemu w zakresie utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Wójt przedstawił również propozycje samorządu województwa, aby gmina wyraziła wolę 

udziału i włączyła się finansowo w realizację projektu pn. Budowa Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej – PKA w zakresie jego utrzymania w okresie trwałości poprzez 

udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na świadczenie 

kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach projektu. Wójt 

poinformował zebranych, że komisje rady gminy podczas posiedzeń przeprowadzonych przed 

sesją rady, negatywnie ustosunkowały się do udziału gminy w tym projekcie. Wyjaśnił, że 

jeżeli rada gminy nie wyraża woli przystępowania do tego projektu, to wówczas uchwała nie 

będzie podejmowana. Głos zabrał wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban. Stwierdził, że 

Gmina Żołynia znajduje się daleko od linii kolejowej i mieszkańcy przy dojazdach do pracy 

korzystają z niej w minimalnym zakresie. Więcej uwag radni nie zgłosili, przewodnicząca 

rady przegłosowała wniosek zgodny z postulatami z komisji rady o odrzucenie projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do projektu kolejowego.  Uchwała została odrzucona 

jednogłośnie, za jej odrzuceniem głosowało 15 radnych. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały zmieniającej plan gospodarki 

niskoemisyjnej. Przypomniał, że ostatnio rada gminy podejmowała uchwałę w tej sprawie  

i wyjaśnił, że ponowne jej procedowanie związane jest z pojawieniem się wniosków 

kolejnych podmiotów, które na terenie gminy chcą budować instalacje fotowoltaiczne, i które 

do uzyskania wsparcia dotacyjnego potrzebują wpisu swojego zamierzenia do gminnego 

planu gospodarki niskoemisyjnej. Uchwała Nr XX/186/17 w sprawie zmiany Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żołynia na lata 2016-2020 została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do 

której Wójt Gminy Żołynia może samodzielnie zaciągać zobowiązania. Wójt wyjaśnił, że 

chodzi o zaciąganie zobowiązań związanych z utrzymaniem chodników przy drodze 

wojewódzkiej, o czym mowa była już wcześniej. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XX/189/17  

w sprawie określenia wysokości sumy, do której Wójt Gminy Żołynia może samodzielnie 

zaciągać zobowiązania została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 

radnych. 

 

Ad. 5 W punkcie spraw różnych radni powrócili do debaty nad wnioskiem zgłoszonym na 

początku sesji przez radnego Jana Hałasa. Wójt powiedział, że reforma oświaty wymusza 

przeprowadzenie zmian organizacyjnych w szkołach i ich dostosowanie do nowych realiów. 

Przypomniał, że od 1 września 2017 r. Szkoła Podstawowa w Brzózie Stadnickiej i Szkoła 

Podstawowa Nr 2 w Żołyni staną się szkołami 8-klasowymi, w związku z czym ich bazę 

trzeba będzie dostosować do nowych warunków. Powiedział, że przy Szkole Podstawowej  
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Nr 2 brakuje placu zabaw, natomiast szkole w Brzózie Stadnickiej hali sportowej, istniejąca 

tam sala gimnastyczna jest mała i nie odpowiada obecnym potrzebom. Wójt stwierdził, że 

jeżeli wniosek radnego Jana Hałasa o budowę hali sportowej w Brzózie Stadnickiej uzyska 

akceptację, to w urzędzie rozpoczną się przygotowania do realizacji tej inwestycji. Wójt 

zaznaczył, że w pierwszej kolejności trzeba będzie zapewnić środki na przygotowanie 

koncepcji budowy hali. Wójt poinformował zebranych, że radna gminy z Kopani Żołyńskich 

oraz sołtys tego sołectwa złożyli do niego wniosek, aby modernizować tamtejszą remizę OSP 

i po przystosowaniu jej lokalu uruchomić tam przedszkole. Dodał, że tamtejsza szkoła 

podstawowa w najbliższych latach będzie mieć tylko kilkunastu uczniów, w związku z czym 

prawdopodobnie trzeba będzie zakończyć jej funkcjonowanie. Wspomniał, że według 

kosztorysu dostosowanie budynku remizy dla potrzeb przedszkola to koszt około 700 tys. zł. 

Podał również szacunkowy koszt budowy hali sportowej w Brzózie Stadnickiej, podając 

kwotę 1,5-2 mln zł. Wójt skierował pytanie do radnych, czy modernizować remizę OSP  

w zakresie pozwalającym na utworzenie tam przedszkola. Zaznaczył, że dzieci z Kopani 

mogą uczęszczać do przedszkola w Zakąciu, w którym od 1 września 2017 r. będzie również 

oddział dla dzieci 3-letnich, bowiem do jego uruchomienia od tej daty obligują gminę 

przepisy prawa oświatowego. Radna Danuta Kulikowska powiedziała że rozumie potrzeby 

obu sołectw, jednak  optuje za rozpoczęciem w pierwszej kolejności dostosowania remizy  

w OSP, gdyż w przeciwnym razie w środowisku tego sołectwa nic nie pozostanie. Zwróciła 

uwagę, że na inwestycje w Brzózie Stadnickiej rada gminy przeznacza ostatnio duże środki, 

tu wskazała planowany remont tamtejszego budynku ośrodka zdrowia za kwotę 500 tys. zł. 

Pytała, czy gminę stać na budowę hali sportowej w Brzózie Stadnickiej, której koszty 

szacowane są na blisko 2 mln zł. Stwierdziła, że mieszkańcy Kopani mają prawo mieć 

wyremontowaną salę, choćby dla potrzeb organizowania Zebrań Wiejskich. Przy okazji 

zwróciła uwagę na potrzeby ul. Białobrzeskiej.  Tu wskazała potrzebę przedłużenia chodnika 

przy drodze powiatowej aż po granicę z Gminą Białobrzegi, budowę oświetlenia ulicznego 

przy drodze prowadzącej do Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz potrzebę utwardzenia drogi 

biegnącej od szkoły w kierunku ul. Batalionów Chłopskich. 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban stwierdził, że w Brzózie Stadnickiej nie ma 

wszystkiego, a posiadanie hali sportowej jest niezbędne, aby uczniowie mogli pomieścić się 

w szkole. Stwierdził, że trzeba przygotowywać projekt realizacji inwestycji i szukać 

pieniędzy. Powiedział, że jest to zadanie na przyszłość, gdyż tego nie da się zrobić z dnia na 

dziej. Dodał, że popiera również prowadzenie modernizacji remizy OSP w Kopaniach. 

Stwierdził, że istnieje ryzyko niewykonania w 2017 r. remontu Ośrodka Zdrowia  

w Brzózie Stadnickiej za zapisaną w budżecie na ten rok kwotę 300 tys. zł. Stwierdził, że 

kosztorys remontu opiewający na 700 tys. zł jest znacznie zawyżony. Mówił również, że nie 

zgadza się z opiniami, ażeby konieczne było zupełne zamknięcie ośrodka na 9 miesięcy  

w celu przeprowadzenia remontów. Powiedział, że jego zdaniem i po zebraniu informacji ze 

spotkania z najemcami, to jest p. Dziubą i p. Bardian, ośrodek można remontować bez 

przeszkód zapewniając jego ciągłe funkcjonowanie. Tu zwrócił uwagę, że do ośrodka są dwa 

wejścia, co pozwala na realizację prac etapami. Zaznaczył, że remont trzeba wykonać po 

gospodarsku, w sposób zaplanowany i bez pośpiechu. Podał przykład ostatnich prac przy 

wycince drzew rosnących przy ośrodku zdrowia, wykonanej w ciągu 2 dni przez strażaków  

i społeczników, w sytuacji gdy urzędnicy twierdzili, że w ten sposób nie da się wykonać tego 

zadania. 

Sołtys Sołectwa Kopanie Teresa Fus, zwróciła uwagę, że mieszkanka Kopań, p. Czesława 

Filip od 2010 r. nie ma dostępu do bieżącej wody pitnej. Wyjaśniła, że gospodarstwo znajduje 

się w dawnej leśniczówce, w terenie oddalonym od terenów zabudowanych i dowożenie 

wody jest bardzo kłopotliwe. Sołtys zaznaczyła, że p. Filip nie stać na doprowadzenie wody, 

czy też wykonanie studni. Ponieważ kłopoty z dowożeniem wody nasilają się zwłaszcza  

w okresie zimowym, zwróciła się do wójta gminy, aby przed zimą pomóc w zorganizowaniu 

bieżącej wody dla tego gospodarstwa. 
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Wójt powrócił do tematu remontu ośrodka zdrowia. Przypomniał, że prace  

z przygotowaniem projektu remontu przeciągnęły się, gdyż wykonawca dokumentacji 

technicznej wyłoniony w przetargu nie dotrzymał umówionych terminów. Wójt wyraził 

wątpliwość, czy w tak krótkim czasie da się przeprowadzić remont, zapewniając jednoczesne 

funkcjonowania ośrodka. Podkreślił, że gmina musi prowadzić remont respektując przepisy 

prawa, w tym między innymi zamówień publicznych, co często komplikuje prowadzenie 

inwestycji. Odniósł się do pytania radnej Danuty Kulikowskiej stwierdzając, że gmina nie 

może już zaciągać dużych zobowiązań i decyzje dotyczące inwestycji musza być 

podejmowane bardzo ostrożnie. Odnośnie sprawy zapewnienia wody dla p. Filip wójt 

powiedział, że sprawa jest bardzo trudna, gdyż dla dostarczenia wody sieciowo należałoby 

wybudować 1 km wodociągu, natomiast studnia głębinowa kosztuje również sporo i nie ma 

pewności, że woda będzie. Powiedział, że p. Filip znajduje się w bardzo trudnej sytuacji 

życiowej i gmina będzie starała się jej jakoś pomóc w tej sprawie. 

Radny Jan Buszta wnioskował, aby przygotowywać projekty budowy hali sportowej  

w Brzózie Stadnickiej oraz modernizacji remizy w Kopaniach. Pytał również o sytuację 

dotyczącą opieki nad stawem zlokalizowanym w dolnej części Brzózy Stadnickiej. 

Powiedział, że dotychczasowy opiekun nie ma już umowy na doglądanie zbiornika, staw 

zarasta, ponadto nie ma osoby, która mogłaby spuścić wodę w przypadku gwałtownych 

wezbrań. Prosił, aby zapytać w Podkarpackim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych  

o kwestie zawiadowania tym obiektem. Przypomniał sytuację sprzed kilku lat, kiedy podczas 

ulewy wezbrane wody rozerwały groblę stawu, niszcząc przy tym drogę oraz zalewając 

znaczne części miejscowości.  

Przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech postulowała, aby wykonawca remontu 

Ośrodka Zdrowia w Brzózie Stadnickiej wykonywał to etapami, tak aby zachować ciągłość 

funkcjonowania tej placówki. Stwierdziła, że skoro kiedyś można było w ten sposób 

realizować remont, to powinno udać się i tym razem. 

Radna Krystyna Opałka powiedziała, że budynek remizy OSP w Kopaniach znajduje się 

w bardzo złym stanie. Wspomniała, że podczas występów prezentowanych w czasie imprezy 

„Barwy Jesieni” ze schodów tarasu remizy zaczęły odpadać płytki ceramiczne. Stwierdziła, że 

należy w końcu coś zrobić, gdyż do tej pory wszystko kończyło się na obietnicach, a taki stan 

obiektu to wstyd dla jego właściciela. Radna postulowała również modernizację wyposażenia 

placów zabaw przy budynkach należących do przedszkola. Wskazała ponadto, że dla niej 

priorytetem jest przeprowadzenie modernizacji budynku OSP w Kopaniach. 

Radny Jan Hałas powiedział, że z rozmów przeprowadzonych z dyrekcją szkoły  

w Brzózie Stadnickiej wynika, że powoli dla jej uczniów brakuje pomieszczeń. Przypomniał, 

że w roku szkolnym 2017/2018 w celu pozyskania klasopracowni zlikwidowano pokój 

nauczycielski, a mimo tego sprawy lokalowe dalej pozostały nierozwiązane. 

Radna Genowefa Florek przypomniała, że kiedyś w Brzózie Stadnickiej była już szkoła 

8-klasowa i z powodzeniem wówczas funkcjonowała. Radna wnioskowała o przeprowadzenie 

remontu OSP w Kopaniach. Radni z Brzózy Stadnickiej odpowiedzieli, że w tamtym czasie 

przy szkole nie funkcjonowało przedszkole, tak więc uczniowie mogli się w jej budynku 

pomieścić. Dodali że obecna sala gimnastyczna o wymiarach 11x6 m nie spełnia aktualnych 

potrzeb. 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban przypomniał, że modernizacja stawu w dolnej 

części Brzózy Stadnickiej kosztowała sporo pieniędzy i wyraził ubolewanie, że teraz nikt się 

tym obiektem nie interesuje. Zapytał do czyich obowiązku to należy. Wnioskował o to, aby 

dać komuś miejscowemu klucz do uruchamiania upustu wody i zapewnić opiekę nad stawem. 

Dodał, że potrzeby są wszędzie i optował, aby planować i wykonywać inwestycje tak  

w Kopaniach jak i w Brzózie Stadnickiej. 

Przewodnicząca rady zapytała, czy wszystkie drogi boczne będą remontowane. Zwróciła 

uwagę, że na ul. Smolarskiej, obok posesji p. Kosiora znajduje się duża dziura w jezdni, 

stwarzająca poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu. 
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Wójt odpowiedział, że zlecił budowlańcowi rozpoznanie, czy remont ośrodka może być 

wykonywany etapowo. Zapowiedział, że po rozpoznaniu sytuacji ogłoszony zostanie przetarg 

na remont. Wyraził nadzieję, że być może uda się remontować ośrodek przy zachowaniu 

ciągłości jego funkcjonowania. Wójt dodał, że według prowadzącej aptekę niektóre z prac 

remontowych wskazane w kosztorysie nie są konieczne. Odnośnie remizy w Kopaniach 

powiedział, że spośród obiektów gminnych jest ona prawdopodobnie budynkiem znajdującym 

się w najgorszym stanie. Wskazał jednak, że remontów wymagają również budynek 

przedszkola w Zakąciu oraz Ośrodka Zdrowia w Brzózie. Skierował prośbę do radnych, aby 

podjęli decyzję, co i w jakiej kolejności remontować. Wójt wyjaśnił, że zarządcą zbiornika 

wodnego w Brzózie Stadnickiej jest Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, 

gdyż staw jest zlokalizowany na rzece będącej ciekiem podstawowym. Zadeklarował 

przeprowadzenie rozmów z zarządem PZMiUW w sprawie zapewnienia opieki nad 

zbiornikiem. Odnośnie remontów dróg, wyjaśnił że remonty wykonuje firma Kilianex, jednak 

z powodu braku masy bitumicznej chwilowo je wstrzymano.  

Radna Lucyna Dudek powiedziała, że dostrzega potrzeby i w Kopaniach, i w Brzózie 

Stadnickiej. Stwierdziła, że popiera modernizację remizy OSP gdyż uruchomienie 

przedszkola w sołectwie Kopanie jest temu sołectwu należne. Zauważyła, że  w przypadku 

likwidacji szkoły w Kopaniach-Zmysówce, przedszkole będzie jedynym centrum kultury  

i miejscem spotkań mieszkańców tego sołectwa. Powiedziała, że hala sportowa dla szkoły  

w Brzózie Stadnickiej jest koniecznością, jednak 2 mln złotych to duży koszt. Wskazała, że 

dla niej priorytetem jest modernizacja remizy OSP w Kopaniach.  

Radny Józef Tkacz sugerował, aby przyjąć oba wnioski, to jest dotyczący rozpoczęcia 

przygotowań do remontu remizy oraz budowy hali sportowej. Wójt powiedział, że w budżecie 

przyszłego roku można byłoby zaplanować wykonanie dokumentacji hali sportowej, 

natomiast co do modernizacji remizy zalecał decyzję podjąć już teraz, gdyż w budżecie gminy 

na rok 2017 zaplanowano już pewne środki na jej remont. 

Przewodnicząca rady kolejno poddała pod głosowanie wniosek o rozpoczęcie 

przygotowań do budowy hali sportowej dla Szkoły Podstawowej w Brzózie Stadnickiej oraz 

wniosek dotyczący remontu remizy OSP w Kopaniach dla potrzeb zorganizowania w nim 

przedszkola. Wniosek dot. hali sportowej nie uzyskał akceptacji, za jego przyjęciem 

głosowało 5 radnych, 5 radnych było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie 

uczestniczył w głosowaniu. Wniosek o modernizację remizy uzyskał akceptację, poparło go 

13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Więcej pytań i wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca podziękowała zebranym za 

udział w posiedzeniu. 

                                                                     

         Sporządził:     

              


